
み広連介第３０５号 

令和６年６月２６日 

 

訪問介護事業所 管理者 様 

居宅介護支援事業所 管理者 様 

 

みよし広域連合長  高 井 美 穂 

 

介護保険訪問介護事業所等における介護サービスの状況調査について（依頼） 

 

日頃は、介護保険行政にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、介護保険制度は２０００年（平成１２年）に創設され、制度改正を経ながら２３

年が経過しました。その間、介護期間の長期化や核家族の進行、介護する家族の高齢化な

ど、高齢者を取り巻く環境も変化してきております。 

そこで、本広域連合では、訪問介護事業所及び居宅介護支援事業所のサービス提供状況

の調査を行うことにより地域の実情を把握し、今後の介護サービス基盤の在り方や政策立

案のための基礎資料を得ることを目的に下記のとおり調査を実施させていただきます。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、令和６年７月３１日（水）

までにメールでご回答いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 調査基準日  令和６年３月３１日現在の状況についてご回答ください 

 

２ 調 査 内 容  みよし広域連合ホームページにエクセルを掲載 

         URL：https://www.miyoshikouiki.jp/docs/2024061900015/ 

 

３ 回 答 期 限  令和６年７月３１日（水） 

 

４ 回 答 方 法  メールにて回答 

（メールアドレス：kaigo@union.miyoshikouiki.lg.jp） 

 

※本調査による個人情報の取扱いについて 

今回の調査結果は、介護保険事業計画の策定委員会や政策立案等の基礎資料として活用

しますが、個々の個人情報を直接使用するものでなく、あくまでも広域連合管内の数値と

して資料を公開する場合があります。 

 なお、収集した個人情報はみよし広域連合個人情報保護条例に基づき、調査目的以外に

は使用せず、適正に管理いたします。 

 

 

 

（担当） 

みよし広域連合介護保険センター 

 地域支援係、給付係 

電 話 ０８８３－７６－００３０ 

F A X  ０８８３－７６－００３３ 

mailto:kaigo@union.miyoshikouiki.lg.jp

